Augústæ Vindelicórum in ecclésia sanctæ Afræ, póstea ejus nómine nuncupáta, religiósissime servántur, ubi gloriósa ejus méri-ta miráculis corúscant.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operá-tus est, et omnis terra doc-trína ejus repléta est: * Ip-se intercédat pro peccátis ómnium populórum. V. Iste est, qui contémptit vi-tam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Gló-ria Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo pérégre, de Communi Confessoris Pon-tificis 1 loco.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Déus, qui cónspicis, quia ex nulla nostra virtúte subsístimus: concéde pro-pítius; ut, intercessióne

beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontíficis, contra ómnia advérsa muniámur. Per Dóminum.

Et fit Com. Octavae:

Ant. Gloriósi Príncipes terræ, quómodo in vita sua dilexérunt se, ita et in mor-te non sunt separáti.

V. In omnem terram ex-ívit sonus eórum. R. Et in fines orbis terræ verba eórum.

Oratio

D eus, qui hodiénam di-em Apostolórum tuó-rum Petri et Pauli marty-rio consecrásti: da Ecclé-siæ tuæ, eórum in ómnibus sequi præcéptum; per quos religiónis sumpsit exórdi-um. Per Dóminum.

Vesperae a Capitulo de se-quenti, Com. praecedentis:

Ant. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam glóriæ índuit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Justum et Oratio Dé-us, qui cónspicis, ut supra.

Deinde Com. Octavae:

Ant. Petrus Apóstolus et
Paulus Doctor géntium,
ipsi nos docuérunt legem
tuam, Dómine.

V. Constituēt eos prínci-
pes super omnem terram.
R. Mémores erunt nōminis
tui, Dómine.

Oraio Deus, qui hodiér-
nam, ut supra.

Die 9 Julii

S. Ottonis

Episcopi et Conf.
Simplex

In II Vesperis praecedentis
(S. Elisabeth Reg. Vid.) fit
Com. S. Ottonis:

Ant. Sacérdos et Pónti-
fex, et virtútum ópifex,
pastor bone in pôpulo, ora
pro nobis Dóminus.

V. Amávit eum Dómi-
nus et ornávit eum. R
Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, cuius virtúte beá-
tus Otto Conféssor
tuus et Póntifex ad soli-
dandas in fide gentes in-
créduelas, rápidi fluminis
cursum prece restrinxit,
concéde propítius: ut, qui
doctor in terris factus est
infidélium populórum, pro

nobis pius intercéssor ef-
ficiátur apud te in cælis.
Per Dóminum.

Lectio iii

Pomeranórum Apóstolus
Otto, in Suévia natus,
pecúrsis litterárum stú-
diis in Polóniam péregre
vadens, lingua illíus terræ
apprehénsa, scholam pue-
rórum rexit. Ascitus est
in aulam Polóniæ ducis,
qui eum legátum misit ad
Henricum imperatórem,
hujus nōminis quartum,
cujus grátiam ita sibi com-
parávit, ut ad regni can-
cellárii munus vocarétur.
Deinde ab imperatóre ec-
clésiæ Bambergénsi præ-
ficitur et litteris sine mora
ad Paschálem Summum
Pontificem missis Anágniæ
in ipsa Pentecóstes dié
Epíscopus consecrátur. In
episcopátu præsértim ex-
struéndis et dotándis ec-
clésiis ac monastériis clá-
ruit. Accépta Apostólicæ
Sedis licéntia, per Bohé-
miam, Silésiam, Polóniam
in Pomerániam proféctus,
primo ad castrum Piríssæ,
deinde Camínam venit et

plus vigínti míllia pagánorum baptízat. In Julínam, civitátem magnam et fortem, navígio vectus, a furénte pópulo ad necem quæritur. Stetinénsium ánimos ita lenívit, ut idóla confríngi pateréntur. Convérsis étiam Colobérga et Belgárda óppidis post novem ménsium apostólicos labóres ad suos revértitur. Triénnio deínde in diœcési sua Bambergénsi morátus, novéllam colóniam revisere agrréditur. Civitatis Timínæ ducem et pópulum convértit. Hollágastam intromíssus cum sóciis, fana et delúbra pagánorum destrúxit. Návem ingréssus Stetinam iterum áppulit, cujus urbis cives ab juráta fide defecísse compérerat. Vocáti ad collóquium, Ottónis lenitáte devícti resipiscunt. Deínde calamitáibus et moléstiis longæ peregrinatiónis fórtiter tollerátis, per decénnum adhuc in pátria in vínea Dómini excolénda strénue laborávit. Cælo réddidit áni-

mam anno millésimo centésimo trigésimo nono.
Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, super multa te constitúam.

Oratio

Deus, cujus virtúte beatus Otto Conféssor tuus et Póntifex ad solidandas in fide gentes incrédulas, rápidi flúminis cursum prece restrínxit, concéde propítius: ut, qui doctor in terris factus est infidélium populórum, pro nobis pius intércessor efficiátur apud te in cælis. Per Dóminum.

Die 11 Julii

S. Brictii

Episcopi et Confessoris,
Patroni minus principalis
Diœceseos
Duplex majus (m. t. v.)

Oratio

Móveat pietátem tuam,
quæsumus, Dómine,
subjécta tibi plebis afféc-
tus, et misericórdiam tu-
am supplicatio fidélis obtíneat:
ut, quod méritis
non præsúmit; per inter-
cessióinem sancti Brictii
Confessóris tui atque Pon-
tificis indulgentiæ tuæ lar-
gitáte percípiat. Per Dó-
minum nostrum.

Et fit Commemoratio prae-
cedentis (Ss. septem Fratrum
et Sociorum Martyrum):

Ant. Gaudent in cælis
ánimæ Sanctórum, qui
Christi vestígia sunt se-
cuti: et quia pro ejus
amóre sanguinem suum
fudérunt, ídeo cum Chri-
sto exsúltant sine fine.

V. Exsultábunt Sancti
in glória. R. Lætabúntur
in cubilibus suis.

Oratio

Præsta, quæsumus, om-
nípotens Deus: ut, qui
gloriósos Mártyres fortes
in sua confessióne cognó-
vimus, pios apud te in
nostra intercessióne sen-
tiámus.

Deinde Com. S. Pii I Papæ
et Mart., ut in Breviario.

In II Nocturno

Lectio iv

Brictius Mártyr Epís-
copus, priúsquam ad
episcopálem sublimátus
fuisset dignitátem: sub
Marciáno júdice, quod Chri-
stum lìbere prædicáret,
comprehénsus saxóque ad
os contúsus, in cárcerem
conjéctus est; ubi non so-
lum per Angelum Dei et
beátum Petrum visitári ac
confortári, verum étiam
a beáto Petro cælitus in
órdine episcopáli constí-
tui et sancto Angelo duce,
libertáti suæ restítui mé-
ruit. Quare in locum, qui
Mariánus dícitur, descén-
dit; ibique oratório in nô-
mine sanctæ Dei Genitrí-
cis constrúcto, in eódem
fontem baptismálem con-
secrávit, ac pagános ad
fidem convérsos baptizá-
vit.

R. Invéni David servum
meum, óleo sancto meo
unxi eum: * Manus enim
mea auxiliábitur ei. V. Ni-

hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Ordinávit quoque Joán nem Metropolitánum Spoletánæ, nec non Vincéntium Menániæ, et Strípódatum Victónicæ, atque Herculánum nepótēm suum Perusiánæ, civitatum episcopos. Familiári Angeli consuetudine fréquenter perfrúitus, in amore Dei sic proficiébat, ut ómnibus tam verbo, quam factis ad ædificatiónen prælucréret; tantúmque in eo Spíritus Sancti grátia exuberábat, ut étiam spíritus immúndos ab obséssis ejiceret, ægrotósque persanáret, atque cæco a nativitatē visum oratióne impetrárit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Plúrimis itaque perfúnctus pro Christo labóribus, in vérticem collis juxta Mártulam, ab Angelo perdúctus, ab eódem prænúntium accépit; hunc locum ipsius usque ad advéntum Christi fore. Unde conféssor Christi étiam in illa regióne submontána, quæ dicitur Martulána, cœpit verbum Dei cum fidúcia prædicáre, multum accrescénte númerō Christianórum. Exædificávit ibidem et oratórium, indens loco nomen Salustiánum, eo quod ibi salútem ánimæ percepisset. Ad senectútem bonam perdúctus, sanctóque Spíritu plenus, cum magnam multitúdinem paganórum convertísset, séptimo Idus Júlii circa annum tercentésimum, Conféssor quiévit in pace.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:
* Ipse intercédat pro peccatis ómnium populórum.

V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evang. Vigiláte, de Communi Conf. Pont. 2 loco.

IX Lectio de S. Pio I Papa et Martyre et fit ejus Commemoratio ad Laudes.

In Vesperis Com. sequentis (S. Joannis Gualberti Abbatis):

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Intercéssio nos, quæsumus, Dómine, beáti Joánnis Abbátis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur.

Deinde Com. Ss. Naboris et Felicis Mm., ut in Breviario.

Die 15 Julii

S. Henrici

Imperatoris, Confessoris
Duplex majus (m. t. v.)

Omnia ut in Breviario præter ritum.

Die 5 Augusti

Commemoratio

S. Oswaldi Regis, Mart.
In I Vesperis

Ant. Iste Sanctus pro

lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. R. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Osvaldum Mártylem tuum benignæ largitatis honore, palmáque martyrii decorásti; concéde nobis propítius: ut, cujus memóriam agimus in terris, ejus apud te auxílium sentiámus in cælis. Per Dóminum nostrum.

Lectio ix

Oswaldus Anglorum Rex christianissimus, multis virtutibus ornatus, máxime vero erga páuperes et peregrinos usque ádeo húmilis, largus et benignus exstitit, ut ad prandium consídens aliquando die sancto Paschæ plúrimis eleemosynæ ab eo accipiéndæ causa confluéntibus, dapes sibi

in disco argénteo dispó-sitas deférri, discum mi-nútum confríngi, ac inter páuperes dívidi jússerit. Quod videns epíscopus AidánuS, qui assidébat, apprehéndit déxteram Regis et ait: Numquam inveteráscat hæc manus. Quod et ita juxta votum benedictiónis evénit. Post-eáquam autem diu multúmque pro conversióne subditórum suórum labo-rásset, pietáte ac méritis plenus, anno salútis sex-centésimo quadragésimo secúndo, ætátis suæ tri-gésimo octávo, ímpii pa-ganórum armis occúbuit; cujus muníficæ manus en-se una cum bráchiis a córpore resécta, speciáli incorruptiónis prærogatíva, usque hódie incorrúptæ non solum perdúrant, sed et pulvis de loco, ubi sán-guinem fudit, virtútibus et miráculis multis clar-érent.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in

vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. R. Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

Die 7 Augusti S. Donati

Episcopi et Martyris,
Patroni minus principalis
Dióceseos
Duplex majus

Ant. Iste Sanctus pro le-ge Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundáitus enim erat supra fir-mam petram.

V. Glória et honóre co-ronásti eum, Dómine. R. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

D eus, tuórum glória sa-cerdótum: præsta, quæsumus; ut sancti Mártyris tui et Epíscopi Do-náti, cujus festa gérimus, sentiámus auxílium. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde fit Com. S. Cajetani Conf. (dupl.), ut in Breviario.

In II Nocturno

Lectio iv

Donátus, paréntibus propter Jesu Christi fidem interféctis, Arrétium in Etrúriam, cum Hilaríno mónacho ex fuga se cóntulit, cuius urbis étiam epis-copus creáthus est. Quod ore dócuit, vitæ sanctitáte, et miráculis confirmávit; a pagánis (ut refert sanctus Gregórius Magnus) vítreum confráctum cálicem mirabíliter signo sanctæ crucis redintegrávit. Cujus cum famam Quadratiánus præses audísset, una cum Hilaríno mónacho cápitur, et pro tribunáli præfécito sedénti præsentátur.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritátem ætérmam. V. Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. Et.

Lectio v

Notum sit vobis, inquit Quadratiánus, Dómi-num meum Juliánum le-gem posuisse ut omnes mónochí, vita priváta de-pósita, sub auspíciis ejus mítilent, et nullus Chri-stum prædicáre præsú-mat. Vos, qui mandáta ejus háctenus contempsí-stis, et per doctrínam ve-stram hómines ad van-a credénda induxístis, nunc vobis consúlite, et man-dátis imperatóris obse-quéntes, Christo relícto, diis sacrificáte. At vero, quo poténtius præses ad sacrificándum urgébat, eo fervéntius sancti Márt-yres Christum pópulo præ-dicábant.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine,
* Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum.
V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcéedinis: posuísti in cá-pite ejus corónam de lá-pide pretiósso. Et.

Lectio vi

Propterea Quadratiánus ira accénsus, nisi e vestígio Juliáni præcéptis obedíerint, et magno Jovi sacrificáverint, igne cre-mándos minátur. Cujus minas cum rejécissent: furóre plenus præses, impe-rat os beáti Donáti lapí-dibus tundi, et Hilarínum véstibus exspoliári, in pa-viménto exténsum támdiu fústibus cædi, donec effláret ánimam. Beátus Do-nátus veheménter et ipse cruciáitus, gládio percús-sus est. Quorum corpora prope eam urbem hono-rifice sepulta sunt.

R. Stola jucunditatis in-duit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salu-táris potávit illum. Et Glória Patri. Et.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Marcum

Lectio vii Cap. 13, 33-37

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Vi-déte, vigiláte, et oráte: nescítis enim quando tem-pus sit. Et réliqua.

Homilia sancti Petri

Chrysólogi

Sermo 24

Semper et ad ómnia vigílias esse salutáres, nullus ignórat: quia revéra plus vigiláre, plus vívere est. Nam quid tam mortis símle, quam dormiéntis aspéctus? Quid tam vita plenum, quam forma vigilántis? Indulgéndum somno est, ut corpus réparet, non resolvat: et vi-res révocet, non enérvet. Semper ergo ad ómnia vi-gílias esse salutáres, nullus ignórat. Quæ ars, quod opus, quod tempus, quæ potéstas, quod offícium, non vitæ lucra lucubrati-ónē perquírit?

R. Coróna áurea super caput ejus, * Expréssa si-gno sanctitatis, glória ho-noris, et opus fortitúdinis. V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus

dulcédinis, posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. Expréssa.

Lectio viii

Hinc est, quod Rex in procíncetu pérvigil, cállidi hostis præcavet et evítat insídias. Tunc in castris miles superveniéntes noctúrnos ímpetus cauta pernoctatióne propéllit. Sic nauta vigilando diffúsi itineris incértas vias intrat, et calles transit ínvios, et vestígio furtívō ad lucrósi portus votívam pérvenit mansiónem. Hinc pastor adjúngit noctes diébus, et totum sibi tempus dénega dormiéndi, ne qua lupis, suffragánte somno, grassándi in gregem præbeátur occésio.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit: • Qui minas júdicum non timuit, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsívit, sed ad cælestia regna pervénit. V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et

osténdit illi regnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui. Pro S. Cajetano Confessore:

Lectio ix

Cajetánus, nóbili Thie-næa gente Vicéntiæ ortus, statim a matre Déiparæ Vírgini oblátus est. Patávii juris útriúsque láuream adéptus, Romam proféctuš est, ubi inter praelátos a Júlio secúndo collocátus et sacerdótio initiátus est. Nosocomiis proprio ære fundátis, étiam morbo pestilénti laborántibus suis ipse mánibus inserviébat. Proximorum salúti assídue in-cumbébat, dictus proptéra Venátor animárum. Collápsam ecclesiasticórum disciplínam ad formam apostólicæ vitæ instauráre desíderans, órdinem Clericórum regulárium instítuit, qui abdicáta rerum ómnium terrenarum cura, nec réditus possidérent nec vitæ subsídia a fidélibus péterent, sed solis eleemosynis sponte oblátis víverent. Itaque, approbánte Cleménte sép-

timo, ad aram máximam basílicæ Vaticánæ una cum Joánne Petro Caráfa, epíscopo Theatíno, qui póstea Paulus quartus Póntifex máximus fuit, et áliis duóbus exímiæ pietatis viris, vota solémnia emísit. Divíni cultus stúdium, nitórem domus Dei, sacrórum rítuum obser-vántiam et sanctíssimæ Eucharístiæ frequentiórem usum máxime promóvit. Plenus méritis, Ne-ápoli migrávit in cælum, ibique corpus ejus in ecclésia sancti Pauli magna religione cólitur.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Cajetani Conf., ut in Breviario.

In Vesperis Com. sequentis (Ss. Cyriaci, Largi et Smaragdi Mm.) et S. Cajetani Conf., ut in Breviario.

**Die 11 Augusti
Ss. Afræ et Sociarum**

Martyrum
(d. a. ex 5 hujus)

Duplex

In II Vesperis praecedentis (S. Laurentii Mart.) fit Com. Ss. Afræ et Sociarum Mm.:

Ant. Venérunt de tribula-tioné * magna, et lavé-

runt stolas suas, et deal-bavérunt eas in sanguine Agni.

V. Justus Dóminus, et justítias diléxit. R. Aequitátem vedit vultus ejus.

Oratio

Da nobis, quæsumus, Dómine, Deus noster, sanctárum Mártyrum tuárum Afræ et Sociárum ejus palmas incessábili devotíone venerári: ut, quas digna mente non pôssumus celebráre, humilibus saltem frequentémus obséquiis. Per Dóminum nostrum.

Ad Matutinum

Invit. Laudémus Deum nostrum * In Confessióne beatárum Afræ et Sociárum ejus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-mus.

Hymnus

Nóbiles Christi fámulas disérta
Voce cantémus, decus æmulátas

Féminæ fortis, sacra cui profúdit Página laudes.	Sóntibus nobis scelus om- ne, Jesu, Ut tibi puro resonémus æquas Péctore laudes.
His fides vivax, pia spes, amórque	Sit decus Patri, genitæ- que Proli,
In Deum fervens, óperum bonórum	Et tibi, compar utriúsque virtus,
Fértilis radix, amor unde fratrum	Spíritus semper, Deus unus, omni
Náscitur ultro.	Témporis ævo. A men.
Non eas mundus láqueis revínxit,	In II Nocturno
Quas Deus jussis regit hinc voléntes,	Lectio iv
Ut bonum Christi sáta- gant ubique	A fra, idolórum cútui- dedita, et in flagitió- rum cœno demérsa, Narcís- sum epíscopum, Augús- tam Viñdelicórum profu- giéntem, excépit hospítio.
Spárgere odórem.	Cumque illum vidísset cum Diácono in Psalmis ac précibus pernoctántem, tanto exémplo commóta, su- ámque impudicítiam pert- tæsa, prótinus ad Narcís- si pedes prócidit, et sa- crum ab eo Baptísmi la- vácrum impetrávit.
Edomant corpus, preci- búsque mentem	R. In Deo faciémus vir- tutem: * Et ipse ad níhi- lum dedúcket inimícos no- stros. V. Dóminus Deus aspíciet veritátem, et con- solábitur in nobis. Et.
Nútriunt sanctis; peritúra temnunt	
Lucra, ut inquirant sibi permanéntis	
Præmia vitæ.	
Hóstium probris nihil at- que poénis	
Térritæ, Christo rémanent fidéles;	
Sánguine ac fuso fídei su- pérrna	
Dógmata firmant.	
Motus illárum méritis, remítte	

Lectio v

Deinde Hiláriani quoque matrem, tresque item ancillas, Dignam, Eunómiam et Eutrópiam, Afra eódem Christiánæ religionis stúdio accéndit. Eas Narcíssus, præmisso septem diérum jejúnio et præcibus assíduis ad gratiæ præparatióneim impe-rátis, de sacris fídei my-stériis edóctas, salutári aqua lustrávit. Quæ deín-de omnes Christi vestigia persequéntes, vitam ab omni vitiórum labe inté-gram incorruptámque ser-vavérunt.

R. In nómine tuo, Deus, spernémus insurgéntes in nobis: * Salvásti enim nos de affligéntibus nos, et odiéntes nos confudísti. V. In Deo laudábimur to-ta die: et in nómine tuo confitébimur in sæculum. Salvásti.

Lectio vi

Afra vero, cum índies magis in fide suscépta profíceret, a Cajo præ-fecto in templum Véneris

ræpta diis immoláre jubé-tur. Cum illa se non dæ-mónibus, sed uni et vero Deo cultum exhibére di-xisset, ira pércitus præ-fectus, ut viva cum matre atque ancillis igne crema-rétur, imperávit. Ergo ad insulam flúminis, quod Lycum appéllant, edúcta non modo flamas ipsa constantíssime pérstulit, sed matrem quoque ac sócias in eódem martýrio confirmávit. Eárum córpora Augústæ honorifice sepulta servántur.

R. Induxísti nos, Deus, in láqueum, posuísti tri-bulatiónes in dorso no-stro: * Transívimus per ignem et aquam: * Et eduxísti nos in refrigéri-um. V. Quóniam probásti nos, Deus: igne nos ex-a-minásti, sicut examiná-tur argéntum. Transív-i-nus. Glória Patri. Et.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 13, 44-52

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis parábolam hanc: Símile est regnum cælórum thesáu-ro abscóndito in agro. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi

Abbátis

Sermo 65 de Diversis, alias ²⁸
ex Parvis, n. 1-3

Tripli cem nobis com-méndat gradum pará-bola triplex lectionis uní-us. Ager est corpus. Huic dum adhuc dominántur passiónes desideriòrum, ja-cet incultus, et obnóxius maledicto spinas et tríbu-los géminat; quid intus láteat, ignorátur. Quis enim eo témpore idóneum réputet ferre dignos pœnitén-tiæ fructus? Quid tam insipiénter expónis, áнима, corpus tuum? Nescis quid abscónditum sit in eo? Quid, nisi regnum cæló-rum? Invenire est in eo salútis ópera, quibus re-gnum cælórum póteris ad-ipísci. Eme ergo agrum, et a concupiscéntiis tuis tibi víndica corpus tuum, dato nimírum prétio fo-

méntis et occasiónibus ip-sárum concupiscentiárum.

R. Abjiciéntes omnem immundítiam, et abundántiam malitiæ, in man-suetudine suscípite ínsi-tum verbum, * Quod pot-est salváre ánimás ve-stras. V. Osténdit vobis Dóminus pactum suum, quod præcépit ut faceré-tis. Quod.

Lectio viii

Ubi vero thesárum ef-fóderis, esto jam ne-gotiátor, et pretiósas mar-garítas quære. Si pretio-síssimam unam invéneris, étiam tunc vende quid-quid habes, et eme eam. Quæ est tamen una tam pretiósá? Neque enim mi-rum si pro thesáuro vén-didit quæcúmque habé-bat, id est, pro divítiis salútis et peccáta et pec-cáti foménta déseruit. Hæc quippe sola prius habébat. Nunc autem, ubi thesárum hunc réperit, quómodo quærít bonas margarítas, et pro una ómnia vén-didit? Ego unam hanc nihil áliud quam uni-tátem árbitror esse. Quæ-

rit autem bonas margarítas, qui in ópere salútis suæ non est conténtus inferióribus bonis, sed summa quæque et excellentióra perquírit.

R Símile est regnum cælórum hómini negotiatóri, quærénti bonas margarítas: invénta autem una pretiósia margaríta, * Abiit, et vénididit ómnia quæ hábuit, et emit eam. V. Quóniam omne aurum in comparatióne illíus, aréna est exígua, et tamquam lutum æstimábitur argéntum in conspéctu illíus. Abiit. Glória Patri. Abiit.

Pro Ss. Tiburtio et Susanna Virg. Mm. Lectio IX ut in Breviario.

Ad Laudes

Capit. 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illúxit in códibus nostris ad illuminatióinem sciéntiæ clari-tatis Dei, in fácie Christi Jesu. Habémus autem thesáurum istum in vasis fictílibus, ut sublímitas sit virtútis Dei, et non ex nobis.

Hymnus

Si, Lege prisca, fórtibus Tribúta laus est féminis,
Quæ vos alúmnas Fœderis

Decet novélli glória!

Arsístis igne cándido,
Quem Christus e Cælestium

Invéxit arce, frígidus
Ut orbis incaléserset.

Urgébat hæc vos cáritas

Cadúca lucra spérnere,
Et, quæ períre nésciant,
Optáre tantum præmia.

Docébat et viriliter
Advérsa ferre: víncere
Carnem rebéllem: légibus
Servíre, non arbitrio.

Donábat et sævíssimas
Pœnas subíre, ac fírmiter
Jesum sequéntes, própriam

Vitam libénter pónere.

Hinc nos juváte sérvulos,

Quos tanta virtus éxcitat,
Ad sanctitatis vérticem
Possímus ut conténdere.

Deo Patri sit glória,
Ejúsque soli Filio,

Cum Spíritu Paráclito,
Nunc et per omne sæcu-
lum. Amen.

V. Memóriam abundán-
tiæ suavitatis tuæ eructá-
bunt. R. Et justitia tua,
Dómine, exsultábunt.

Ad Bened. Ant. Símile
est * regnum cælorum the-
sáuro abscóndito in agro:
quem qui invénit homo,
abscóndit, et præ gáudio
illius vadit, et vendit uni-
vérsa quæ habet, et emit
agrum illum.

Oratio

Da nobis, quæsumus,
Dómine, Deus noster,
sanctarum Mártyrum tuá-
rum Afræ et Sociarum
ejus palmas incessábili
devotioне venerári: ut, quas
digna mente non pôssu-
mus celebráre, humílibus
saltem frequentémus ob-
sequiis. Per Dóminum.

Et fit Com. Ss. Tiburtii et
Susannaæ Virg. Mm.:

Ant. Vestri capilli cápi-
tis omnes numeráti sunt:
nolite timére: multis pas-
séribus melióres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in

glória. R. Lætabúntur in
cubílibus suis.

Oratio

Sanctórum Mártyrum tu-
rórum Tibúrtii et Su-
sánnæ nos, Dómine, fóve-
ant continuáta præsídia:
quia non désinis propítius
intuéri; quos tálibus auxí-
lius concésseris adjuvári.
Per Dóminum nostrum.

Ad Tertiam

Capit. 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illúxit in
córdibus nostris ad il-
luminatióñem sciéntiæ cla-
ritatis Dei, in fácie Chri-
sti Jesu. Habémus autem
thesáurum istum in vasis
fictilibus, ut sublîmitas sit
virtútis Dei, et non ex no-
bis.

R. br. Justus Dóminus,
* Et justítias diléxit. Ju-
stus. V. Aequitátem vi-
dit vultus ejus. Et justí-
tias. Glória Patri. Justus.

V. Laudámini in nómine
sancto ejus. R. Lætéatur
cor quæréntium Dómi-
num.

Ad Sextam

Capit. 2 Cor. 4, 16

Propter quod non defici-
mus: sed licet is, qui
foris est, noster homo cor-
rumpáatur; tamen is, qui
intus est, renováatur de
die in diem.

R. br. Laudámini * In
nómine sancto ejus. Laudámini.
V. Lætétur cor
quæréntium Dóminum. In
nómine. Glória Patri. Lau-
dámini.

V. Quærite Dóminum, et
confirmámini. R. Quærite
fáciem ejus semper.

Ad Nonam

Capit. 2 Cor. 4, 17

Id enim, quod in præ-
sénti est momentáneum
et leve tribulatiónis no-
stræ, supra modum in
sublimitáte ætérrnum gló-

riæ pondus operátur in
nobis.

R. br. Quærite Dómi-
num, * Et confirmámini.
Quærite. V. Quærite fá-
ciem ejus semper. Et con-
firmámini. Glória Patri.
Quærite Dóminum.

V. Memóriam abundán-
tiæ suavitatis tuæ eructá-
bunt. R. Et justitia tua,
Dómine, exsultábunt.

Vesperae a Cap. de se-
quenti (S. Clarae V.), Com-
praecedentis:

Ant. C o m m u n i c á n -
t e s Christi passióibus
gaudéte, ut et in revelati-
ónē gloriæ ejus gaudéatis
exsultántes.

V. Memóriam abundán-
tiæ suavitatis tuæ eructá-
bunt. R. Et justitia tua,
Dómine, exsultábunt.

Oratio Da nobis, quæ-
sumus, ut supra. 51*

Index alphabeticus

	pag.
Afræ et Sociarum Mm., duplex. 11 Augusti	46*
Aloisii Gonzagæ Conf., duplex. 21 Junii	23*
Bennonis Ep. et Conf., Patroni princ. Diceceseos. duplex I classis cum Octava communi. 16 Junii	6*
— — De II die infra Oct., semiduplex. 17 Junii	14*
— — De V die infra Oct., semiduplex. 20 Junii	19*
— — Octava, duplex majus. 23 Juni	23*
Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis. 5 Junii	6*
Brictii Ep. et Conf., Patroni minus princ. Diceceseos, duplex majus. 11 Julii	38*
Commemoratio Omnium Ss. S. Romanæ Ec- clesiæ Summorum Pontificum, dupl. maj. 3 Julii	26*
Donati Ep. et Mart., Patroni minus princ. Dicæceseos, duplex majus. 7 Augusti	32*
Ephræm Syri, Diac., Conf. et Doct. duplex. 18 Junii	19*
Henrici Imp. Conf., duplex majus. 15 Julii	31*
Julianæ de Falconerii Virg., duplex. 19 Junii	19*
Oswaldi Regis, Martyris, Commemoratio. 5 Augusti	31*
Ottonis Ep. et Conf., simplex. 9 Julii	37*
Paulini Ep. et Conf., duplex. 22 Junii	23*
Udalrici Ep. et Conf., duplex. 4 Julii	34*